Руководителю военно-следственного отдела
войсковая часть 68795  СК РВСН РФ
От Филимоновой Ксении Николаевны, гражданки РФ,  проживающей
по адресу: 101100 Карагандинская обл., г. Приозёрск,  ул. Космонавтов,
д. 9/1 кв. 48,  дом. тел: 5-37-16, mail:  filprio@yandex.ru

Заявление № 1-27-06
О предоставлении информации о правовых и логических основаниях

 отказа в удовлетворении моей Жалобы № 1-06-06 в порядке ст.124 УПК РК

06.06.13 г. мною подана в ВСО в/ч 68795  СК РВСН РФ Жалоба № 1-06-06  в порядке ст.124 УПК РФ «на неполноту, незаконность и необоснованность постановления об ОВУД от 27.05.13 г. по моему Заявлению № 1-29-04 и заведомую ложность содержащихся в нем сведений».

Через 14 дней 20.06.13 г. руководитель ВСО в/ч 68795  СК РВСН РФ  подполковник юстиции Д. Кулманбетов направил мне уведомление, содержащее следующую информацию, цитирую:

1) Изучением материалов доследственной проверки установлено, что она проведена полно и всесторонне;

2) Постановление от 27 мая 2013 года об отказе в возбуждении уголовного дела в отношении директора ФГКОУ «СОШ №3» Жумангалиевой С.Ш. по признакам преступления, предусмотренного ст. 315 УК РФ, по основаниям, предусмотренным п. 2 ч. 1 ст. 24 УПК РФ, т.е. за отсутствием в деянии состава преступления, вынесено законно и обоснованно;

3) в связи с чем, постановлением от 20 июня 2013 года в удовлетворении Вашей жалобы на данное решение заместителя руководителя ВСО-в/часть 68795 капитана юстиции Ибатулина Б.М. отказано полностью.

Упомянутое в уведомлении СВОЕ постановление от 20.06.13 г. Д. Кулманбетов от меня скрыл, мне его копию не направил.

Представленная мне информация является неполной, что препятствует реализации моего процессуального и конституционного права на обжалование постановления от 20.06.13 г.

Прошу принять срочные меры для предоставления мне нижеописанной информации:
1.
Обоснование превышения Д. Кулманбетовым на 11 дней предельного нормативного трехдневного срока рассмотрения моей Жалобы № 1-06-06 в порядке ст.124 УПК РФ.
2.
Полный перечень конкретных проверочных действий, совершенных Д. Кулманбетовым в целях рассмотрения по существу доводов моей Жалобы и приложенных к ней документов, с указанием хронологии и последовательности совершения этих проверочных действий.
3.
Заверенную копию вынесенного Д. Кулманбетовым постановления от 20.06.13 г. с приложением копий добытых и исследованных им в ходе проверки документальных доказательств.
4.
Сделанный Д. Кулманбетовым правовой и логический анализ каждого из доводов, содержащихся в моей Жалобе № 1-06-06 и фактов указанных в приложенных к ней документах с обоснованием выводов Д. Кулманбетова о необоснованности или незаконности моих доводов.
5.
Полный перечень признаков заведомо ложного доноса с моей стороны, о котором упомянуто в обжалованном мною постановлении об ОВУД  от 27.05.13 г.

Право на получение мною запрошенной информации и обязанность руководителя  ВСО в/ч 68795  СК РВСН РФ  подполковника юстиции Д. Кулманбетова предоставить мне запрошенную информацию  предписана Определением Конституционного Суда РФ от 25 января 2005 г. N 42-О, цитирую: «Положения статей 7, 123, 124, 125, 388 и 408 УПК РФ в их конституционно-правовом истолковании, вытекающем из настоящего Определения, не допускают отказ дознавателя, следователя, прокурора, а также суда при рассмотрении заявления, ходатайства или жалобы участника уголовного судопроизводства от исследования и оценки всех приводимых в них доводов, а также мотивировки своих решений путем указания на конкретные, достаточные с точки зрения принципа разумности, основания, по которым эти доводы отвергаются рассматривающим соответствующее обращение органом или должностным лицом.

В силу статьи 6 Федерального конституционного закона "О Конституционном Суде РФ" выявленный в настоящем Определении конституционно-правовой смысл указанных норм Уголовно-процессуального кодекса РФ является общеобязательным и исключает любое иное их истолкование в правоприменительной практике».

                  [image: image1.jpg]

27 июня  2013 г.                     Цифровая подпись                           Филимонова К.Н.

PAGE
1